

# ニッセンケンはモノマチイレブンに参加します

衣類に関するワークショップを通して地域活性化に貢献

一般財団法人ニッセンケン品質評価センター(本部:東京都台東区蔵前、理事長:駒田展大)は、5 月に開催のモノ マチイレブンへ初参加いたします。ぜひニッセンケンまでお立ち寄りください。

### モノマチイレブン / monomachi eleven

会期:2019年5月24日(金)~26日(日)

ニッセンケンは、

5月25日(土)と26日(日)の2日間参加いたします。

会場エリア: 台東区南部地域一帯\*

主催: 台東モノづくりのマチづくり協会 参加店:約 195 組

URL: http://monomachi.com/

※上記モノマチ HP にて随時更新情報をご確認ください。



#### モノマチについて

2011 年から始まり、古くから製造/卸の集積地としての歴史をもつ★台東区南部・徒蔵(カチクラ)エリア(御徒町~ 蔵前~浅草橋にかけての 2km 四方の地域)を歩きながら、「街」と「ものづくり」の魅力に触れていただく3日間の イベントです。今回で 11 回目を迎え、ロゴもモノマチの頭文字「M」と「11」をかけあわせています。例年多数のモノ づくり系企業やショップ、職人、クリエイター、飲食店等がさまざまなイベントを企画し、地域住民の方やモノづくりに 関心のある方など、多くの来場者で賑わいます。

## ニッセンケンと蔵前地域のつながり

ニッセンケンは 1955 年より蔵前の地で事業を行ってきたことから、同協会に入会をいたしました。今後ますます 地域とのつながりを大切にし、蔵前の魅力発信を積極的に行っていきたいと考えています。5 月 25 日(土)と 26 日 (日)の両日には衣食住の「衣」の品質や安全に特化したワークショップの開催を予定しています。

モノマチ店舗 ID: 229 ニッセンケン品質評価センター

広く地域の方やモノづくりに 関心のある方々等を対象に、 衣類のお手入れについて、 また衣類に関する安全性について ワークショップや展示を行います。 ぜひお立ち寄りください。







#### 本件に関するお問合せ先 - お問合せをお待ちしております。

一般財団法人ニッセンケン品質評価センター マーケティンググループ 企画広報課 Tel: 03-3861-2341 / Fax: 03-3861-4280 / E-mail: pr-contact@nissenken.or.jp



ニッセンケンは衣類の品質管理のプロが集まる会社です。

モノマチイレブンでは、衣類のお手入れなどについて、わかりやすくご紹介します。

モノマチ店舗 ID **229** 





会期中のニッセンケンオープン時間:

5月25日(土)-26日(日) 10:00~17:00

開催場所 : 台東区 蔵前 2-16-11 ニッセンケンビル 1F

企画内容: ワークショップ開催・展示

ワークショップのプログラムはニッセンケンホームページにて公開いたします

所要時間 : ワークショップ 1 回 30 分程度

対象年齢 : どなたでも













お気に入りのお洋服を長く着るためできること、 服を通して考えられる安全に関する知識・・・など、 みなさまの普段の生活でも きっと役に立つ情報を特別にお教えします!

一般財団法人ニッセンケン品質評価センター

マーケティンググループ 企画広報課

Tel: 03-3861-2341 / Fax: 03-3861-4280 (平日 9:00~17:00)

※5月25日(土)・26日(日)10:00~17:00 会期中連絡先:070-1369-9675

E-mail: pr-contact@nissenken.or.jp

このビルが 目印!

